[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«14» мая 2010 года

г. Москва

№ 11/10
Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Косарев С.Б., Макаров Е.Ф., Поповский С.Н., Селиверстова Т.А., Спирин Д.А., Старченко А.Г., Сюткин С.Б., Тихонова М.Г., Филькин Р.А.
Не предоставили опросные листы: Бранис А.М., Иванов С.Н.
Кворум: имеется.
При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений от наблюдателя от ФАС РФ Королева В.Г.

Дата составления протокола: 18.05.2010 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества об исполнении контрольных показателей движения потоков наличности (КП ДПН) Общества за 1 квартал 2010 года.

2. О рассмотрении отчета Комитета по аудиту, о сделках, совершенных инсайдерами Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО, в марте 2010 года.

3. О рассмотрении информации Комитета по надежности о состоянии основных фондов энергетических объектов в 1 квартале 2010 года.

4. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества, о выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества в 1 квартале 2010 года.
5. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества, о соблюдении Положения об информационной политике Общества в 1 квартале 2010 года.
6. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о ходе реализации непрофильных активов Общества в 1 квартале 2010 года.

7. Об утверждении кандидатуры страховщика ОАО «МРСК Центра».
8. Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 2 квартал 2010 года.
Вопрос 1. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества об исполнении контрольных показателей движения потоков наличности (КП ДПН) Общества за 1 квартал 2010 года.
Решение:
Принять к сведению отчет Генерального директора Общества об исполнении контрольных показателей ДПН Общества за 1 квартал 2010 года согласно Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «не принимала участия в голосовании»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «8»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 2: О рассмотрении отчета Комитета по аудиту, о сделках, совершенных инсайдерами Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО, в марте
2010 года.
Решение:
Принять к сведению отчет Комитета по аудиту, о сделках инсайдеров Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО, в марте 2010 года согласно Приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 3: О рассмотрении Отчета Комитета по надежности о состоянии основных фондов энергетических объектов в 1 квартале 2010 года.
Решение:
Принять к сведению Отчет Комитета по надежности, о состоянии основных фондов энергетических объектов Общества в 1 квартале 2010 года согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 4: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества, о выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества в 1 квартале 2010 года.

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора, о выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества в 1 квартале 2010 года, согласно Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 5: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества, о соблюдении Положения об информационной политике Общества в 1 квартале 2010 года.
Решение:
Принять к сведению отчет Генерального директора Общества, о соблюдении Положения об информационной политике Общества в 1 квартале 2010 года согласно Приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 6: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о ходе реализации непрофильных активов Общества в 1 квартале 2010 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества, о ходе реализации непрофильных активов Общества в  1 квартале 2010 года согласно Приложению № 6 к настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Установить в отношении следующих объектов реестра непрофильных активов  новый срок реализации стратегии:

пп.5-8 (Дополнение в РНА (СД 15.04.2009г.))  –  4 квартал 2010г.
Итоги голосования:

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 7: Об утверждении кандидатуры страховщика ОАО «МРСК Центра».
Решение:
Утвердить кандидатуру ОАО «АльфаСтрахование» в качестве страховщика ОАО «МРСК Центра» по страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Итоги голосования:

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 8: Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 2 квартал 2010 года.

Решение:

1. Утвердить следующие контрольные показатели ДПН Общества на 2 квартал 2010 года:

тыс. рублей
	Наименование

	Услуги по организации функционирования и развитию ЕЭС России

	апрель
	43 365,0

	май
	43 365,0

	июнь
	43 365,0

2. Поручить Генеральному директору Общества:

2.1. не позднее 5-ти дней с момента принятия настоящего решения обеспечить формирование проекта ДПН на 2 квартал 2010 года и его утверждение;

2.2. не позднее 1-го дня с момента утверждения ДПН на 2 квартал 2010 года направить указанный документ членам Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «против»

Старченко Александр Григорьевич

- «воздержался»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «против»

Итого:

	«ЗА»
	- «6»

	«ПРОТИВ»
	- «2»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «1»

Решение принято.

Приложения:
1. Отчет Генерального директора, об исполнении контрольных показателей ДПН Общества за 1 квартал 2010 года (Приложение № 1).

2. Отчет Комитета по аудиту, о сделках инсайдеров Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО, в марте 2010 года (Приложение № 2).
3. Отчет Комитета по надежности, о состоянии основных фондов энергетических объектов Общества в 1 квартале 2010 года (Приложение № 3).
4. Отчет Генерального директора, о выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества в 1 квартале 2010 года (Приложение № 4)
5. Отчет Генерального директора Общества, о соблюдении Положения об информационной политике Общества в 1 квартале 2010 года (Приложение № 5).
6. Отчет Генерального директора Общества, о ходе реализации непрофильных активов Общества в  1 квартале 2010 года (Приложение № 6).
Председатель

Совета директоров

С.Б. Косарев
Корпоративный секретарь
С.В. Лапинская
1